
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 038011整理番号

合計 269,195 227,535

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

現指定管理者による企画提案に
基づく管理運営の実施
次期指定管理者の選定

269,195

工事請負費
洗濯機、乾燥機等故障時随時発生分備品購入費

222,503

債務負担行為

八田荘老人ホーム管理運営業務

印刷製本費

修繕料 施設等修繕　(随時発生分）

委託料 屋上防水改修工事設計業務、建物等法定点検業務

　H　～　H

事業

概要

老人福祉法に基づく養護老人ホームにおいて、環境上や経済
的理由により、居宅で生活することが困難な６５歳以上の高
齢者を養護し、自立した日常生活の営みや社会的活動への
参加に向けた指導・援助を行うことにより、福祉の向上を図る
ことを目的とする。

環境上や経済的理由により、居宅で生活することが困難な６
５歳以上の高齢者を養護するため、老人福祉法に基づく市立
の養護老人ホームを運営し、日常生活の場を提供するととも
に、自立した日常生活や社会的活動への参加に向けた指導・
援助を行う。
なお、施設の管理運営については、運営経費の削減や入所
者へのサービスの向上を図るため、平成２１年度から指定管
理者制度を導入している。

施設設備工事関係の予算要求及び指定管理者選定時にお
ける企画提案内容をベースとして予算要求を行う。

負担金補助及び交付金

1,470

自販機光熱水費負担金

防犯カメラ設置工事

65

0

2,000

1,000

新指定管理者による企画提
案に基づく管理運営の実施

指定管理者による企画提
案に基づく管理運営の継
続実施

平成28年度予算額

220,501 220,500 指定管理料等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

227,535

1,385

56

457

44,500

296

事業区分 ： その他一般

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 八田荘老人ホーム管理運営

： 健康福祉局・高齢施策推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-2

局・課名

2,000 2,500

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間


