

## 平成29年度当初予算 予算要求シート

事業区分：その他一般 マスター  
プラン：3つの挑戦 / 施策番号  
1-2 .

局・課名：健康福祉局・高齢施策推進課

事業名	八田荘老人ホーム管理運営	事業費(千円)	平成27年度決算額	平成28年度予算額	平成29年度要求額				
			222,503	269,195	227,535				
【目的】	老人福祉法に基づく養護老人ホームにおいて、環境上や経済的理由により、居宅で生活することが困難な65歳以上の高齢者を養護し、自立した日常生活の営みや社会的活動への参加に向けた指導・援助を行うことにより、福祉の向上を図ることを目的とする。	債務負担行為	期間	要求額(千円)					
			H ~ H						
		主な要求内容	(単位:千円)						
事業 概要	環境上や経済的理由により、居宅で生活することが困難な65歳以上の高齢者を養護するため、老人福祉法に基づく市立の養護老人ホームを運営し、日常生活の場を提供するとともに、自立した日常生活や社会的活動への参加に向けた指導・援助を行う。  なお、施設の管理運営については、運営経費の削減や入所者へのサービスの向上を図るため、平成21年度から指定管理者制度を導入している。	項目	28年度予算	29年度要求額	内容・積算等				
		八田荘老人ホーム管理運営業務	220,501	220,500	指定管理料等				
		修繕料	2,000	2,500	施設等修繕（随時発生分）				
		委託料	1,385	1,470	屋上防水改修工事設計業務、建物等法定点検業務				
		負担金補助及び交付金	56	65	自販機光熱水費負担金				
		印刷製本費	457	0					
		工事請負費	44,500	2,000	防犯カメラ設置工事				
		備品購入費	296	1,000	洗濯機、乾燥機等故障時随時発生分				
		合計	269,195	227,535					
		スケジュール(経過及び今後展開)							
【経過(~28年度)】 現指定管理者による企画提案に基づく管理運営の実施 次期指定管理者の選定		【29年度】 新指定管理者による企画提案に基づく管理運営の実施	【今後予定(30年度~)】 指定管理者による企画提案に基づく管理運営の継続実施						
その他 特記事項 みんなの審査会対象外 関連事業:									

整理番号： 11 - 3 - 0380